
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 февраля  2014 года                       №  14.1  

город Глазов 

 

 

О мерах по исполнению решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«О бюджете муниципального образования  

«Глазовский район» на 2014 год и на плановый  

период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений от 

30.01. 2014 №193) 

 

 

В целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Гла-

зовский район» от 19 декабря 2013 года N 183 "О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" (в редакции 

решений от 30.01.2014 № 193) Администрация муниципального образования «Глазов-

ский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Глазовский район»  

на 2014 год. 

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Гла-

зовский район»  и главным администраторам источников финансирования дефицита бюд-

жета муниципального образования «Глазовский район»: 

1) принять меры по обеспечению: 

а) поступления в бюджет муниципального образования «Глазовский район» налогов, 

сборов и других обязательных платежей, а также сокращения задолженности по их упла-

те; 

б) поступлений источников финансирования дефицита бюджета муниципального об-

разования «Глазовский район»; 

2) представлять в Управление финансов Администрации муниципального образова-

ния   «Глазовский район»: 

а) прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» и источников финансирования дефицита бюджета на 2014 год с поквартальным 

распределением; 

         б) прогноз помесячного поступления доходов бюджета муниципального образования  

«Глазовский  район» и источников финансирования дефицита бюджета на очередной 

квартал. Срок – до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала. 

3) осуществлять взаимодействие с Министерствами и ведомствами Удмуртской Рес-

публики, соответствующими органами исполнительной власти в решении вопросов по 

привлечению средств из бюджета Удмуртской Республики в бюджет муниципального об-

разования  «Глазовский район». 

3. Установить, что: 

1) утверждение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA93CED93949B7A936701A6110B547542AF9DB1585A637DQDm9H


«Глазовский район»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов осуществляется 

по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Глазовский 

район», разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам операций секто-

ра государственного управления классификации расходов бюджетов; 

2) утверждение и доведение лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на пла-

новый период 2015 и 2016 годов главным распорядителям средств бюджета муниципаль-

ного образования «Глазовский район» осуществляется по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов, кодам операций сектора государственного управления класси-

фикации расходов бюджетов. 

4. Администрации муниципального образования «Глазовский район», Управлению 

образования Администрации муниципального образования «Глазовский район», осу-

ществляющим функции и полномочия учредителя, предусмотреть резерв в размере пяти 

процентов общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ). 

5. Органам местного самоуправления муниципального образования «Глазовский 

район», подведомственным учреждениям и отделам Администрации муниципального об-

разования «Глазовский район»: 

осуществлять согласование с Управлением финансов Администрации муниципаль-

ного образования   «Глазовский район» заявок на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) до их направления в Администрацию муниципального образования «Гла-

зовский район» в части наличия остатка лимитов бюджетных обязательств; 

6. Отделу экономики Администрации муниципального образования   «Глазовский 

район»  не принимать заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) без 

соответствующего согласования, предусмотренного  пунктом 5 настоящего распоряжения. 

7. Управлению финансов Администрации муниципального образования   «Глазов-

ский район» резервировать сумму разницы между объемом лимитов бюджетных обяза-

тельств, согласованным в соответствии с пунктом 5 настоящего распоряжения, и ценой 

заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд кон-

тракта с последующим направлением указанных средств на реализацию указов Президен-

та Российской Федерации в части повышения оплаты труда отдельным категориям работ-

ников. 

8. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Глазов-

ский район» продолжить работу по оптимизации бюджетных расходов, обеспечить режим 

экономии с учетом принципов результативности и эффективности использования бюд-

жетных средств. 

9. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета муниципального обра-

зования «Глазовский район» осуществлять контроль за выполнением муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Глазовский район» муниципальных заданий 

на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) не реже 1 раза в квартал. При 

необходимости корректировать муниципальные задания в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики и нормативно-

правовыми актами муниципального образования «Глазовский район». 

10. В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 го-

да N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 

июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 

2017 годы", от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государ-

ственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей": 

1) Отделу экономики Администрации муниципального образования «Глазовский 

район»: 

ежегодно до 20 числа месяца, следующего за отчетным, доводить до структурных 

подразделений Администрации муниципального образования «Глазовский район» уточ-

consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA922E085F8C572916E56A8130D57251BF0C6EC0FQ5m3H
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA922E085F8C572916F5FAE160F57251BF0C6EC0FQ5m3H
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA922E085F8C572916F56A21E0C57251BF0C6EC0FQ5m3H


ненный прогноз размера номинальной начисленной заработной платы по работникам  

крупных и средних предприятий муниципального образования «Глазовский район», со-

гласованный с Министерством экономики Удмуртской Республики; 

2) главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Глазов-

ский район», уполномоченным на осуществление контроля за реализацией планов меро-

приятий ("дорожных карт") изменений в отраслях социальной сферы муниципального об-

разования «Глазовский район» (далее - региональные "дорожные карты"), направленных 

на повышение эффективности в соответствующей сфере деятельности: 

а) провести расчеты по повышению заработной платы отдельным категориям работ-

ников муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район» с 

учетом специфики отрасли и возможным привлечением средств не менее 30 процентов от 

проведения мероприятий по реорганизации неэффективных учреждений и оптимизации 

неэффективных расходов, средств от приносящей доход деятельности и представить на 

согласование в Управление  финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» в срок  до 1 марта 2014 года; 

б) проводить оценку и вносить на рассмотрение Управления финансов муниципаль-

ного образования «Глазовский район» расчеты для корректировки расходов на оплату 

труда, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Глазовский район» по 

отдельным категориям работников бюджетной сферы, поименованных в указах Президен-

та Российской Федерации с учетом уточненного размера средней заработной платы на 

2014 год в Удмуртской Республике; 

в) осуществлять контроль за правильностью представления, муниципальными учре-

ждениями в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по 

Удмуртской Республике  статистической отчетности о численности и оплате труда от-

дельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых преду-

смотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Ука-

зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реа-

лизации государственной социальной политики"; 

г) осуществлять контроль за выполнением муниципальных "дорожных карт" и при-

нимать соответствующие меры по их выполнению в пределах средств, предусмотренных 

решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» "О бюдже-

те муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов", и средств от приносящей доход деятельности; 

11. Установить, что увеличение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов за счет экономии по публичным обязательствам, пере-

данным на исполнение бюджетным учреждениям муниципального образования «Глазов-

ский район», не допускается. 

12. В целях реализации пункта 17 решения Совета депутатов муниципального обра-

зования «Глазовский район» "О бюджете муниципального образования «Глазовский рай-

он» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" (в редакции решений от 

30.01.2014 № 193) расходы осуществляются в соответствии с графиком санкционирования 

платежей, производимых за счет собственных доходов бюджета муниципального образо-

вания «Глазовский район», утвержденным управлением финансов Администрации муни-

ципального образования «Глазовский район». 

13. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» осуществлять контроль за исполнением заемщиками, в обеспечение обяза-

тельств которых предоставлена муниципальная гарантия муниципального образования 

«Глазовский район», соответствующего обязательства перед кредитором, а также пред-

ставлением отчетов в Управление финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» об исполнении заемщиками указанных обязательств в установленный 

бюджетным законодательством срок. 

14. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район»: 

1) обеспечить централизованное информационное взаимодействие между админи-

consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA922E085F8C572916E56A8130D57251BF0C6EC0FQ5m3H
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA922E085F8C572916E56A8130D57251BF0C6EC0FQ5m3H
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA93CED93949B7A936701A6110B547542AF9DB1585A637DD9C3B1ABED161A051FA1A2Q4m2H


страторами доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» и опера-

тором Государственной информационной системы о государственных и муниципальных 

платежах; 

2) осуществлять исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» с последующим внесением 

изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования «Глазовский рай-

он» от 19 декабря 2013 года N 183 "О бюджете муниципального образования «Глазовский 

район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" (в редакции решений от 

30.01.2014 № 193) в части соответствующего уменьшения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главным распорядителям (получателям) средств бюджета муниципаль-

ного образования «Глазовский район», действия (бездействие) которых явились основани-

ем для принятия такого судебного акта. 

15. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Гла-

зовский район» осуществлять контроль за размещением информации (сведений) подве-

домственными учреждениями, которым утверждено муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), на официальном сайте государственных (му-

ниципальных) учреждений (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

16. Установить, что при внесении проектов правовых актов Администрации муници-

пального образования «Глазовский район», предусматривающих принятие расходных обя-

зательств, главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Гла-

зовский район», представляющие проект на согласование, одновременно с проектом 

направляют в Управление финансов Администрации Глазовского района финансово-

экономическое обоснование целесообразности принятие расходных обязательств с указа-

нием количественных натуральных показателей и оценкой эффективности предлагаемых 

мероприятий. 

17. Органам местного самоуправления муниципальных образований сельских посе-

лений  Глазовского района рекомендовать обеспечить: 

1) соблюдение требований соглашений о мерах по повышению эффективности ис-

пользования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых 

доходов бюджетов муниципальных образований сельских поселений  Глазовского района 

и контроль за их исполнением в 2014 году; 

2) перечисление в бюджет муниципального образования   «Глазовский  район» неис-

пользованных по состоянию на 1 января 2014 года остатков межбюджетных трансфертов, 

полученных соответствующим муниципальным образованием из бюджета муниципально-

го образования  «Глазовский район» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в порядке, установленном Управлением фи-

нансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»; 

3) представление в Управление финансов Администрации муниципального образо-

вания «Глазовский район» заявок на софинансирование расходного обязательства муни-

ципального образования на решение вопроса местного значения по владению имуще-

ством, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имуще-

ство организаций в установленном Правительством Удмуртской Республики порядке; 

4) представить в Управление финансов Администрации муниципального образова-

ния «Глазовский район» решения о бюджетах муниципальных образований сельских по-

селений, принятых соответствующими представительными органами местного само-

управления и Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения поселения. В случае внесения изменений в решение о местном 

бюджете соответствующего муниципального образования представлять соответствующие 

решения в течение 10 дней после вступления их в силу. 

5) принять меры по обеспечению целевого и эффективного использования субвен-

ций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муници-

пальных образований из бюджета муниципального образования  «Глазовский  район» и из 

бюджета Удмуртской Республики; 

consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA93CED93949B7A936701A6110B547542AF9DB1585A637DQDm9H


6) продолжить работу по оптимизации расходов бюджетов муниципальных образо-

ваний при сохранении качества и объема оказания муниципальных услуг; 

7) при принятии муниципальных правовых актов об использовании средств бюджета 

муниципальных образований руководствоваться настоящим распоряжением. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Глазовского района                  И.И. Першин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


